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        Uprzejmie informuję, że dostarczono mi pismo Dyrektora Generalnego 

Lasów Państwowych oznaczone sygn. nr OR-014-13/09 z dnia 1 września 

2009r., w sprawie doskonalenia funkcjonowania struktur organizacyjnych na 

poszczególnych poziomach organizacji LP, którego adresatami są Panowie 

Dyrektorzy RDLP. 

         Nie odnosząc się do przyczyn leżących u podłoża wdrożenia procedur 

przywołanych w piśmie muszę na wstępie wyrazić stanowczy protest w związku 

z pominięciem              w zawiadomieniu organizacji związków zawodowych 

działających w jednostkach organizacyjnych  LP o wszczęciu postępowania w 

przygotowaniu programu optymalizacji leśnictw i zatrudnienia w biurach 

nadleśnictw. W piśmie wspomniano o aspekcie społecznym i zachowaniu 

obiektywności w procesie podejmowania decyzji widząc konieczność 

konsultacji z organizacjami związkowymi, nie podając jednak trybu oraz 

zakresu współdziałania. Założenie, że realizacja programu jest możliwa do 

31.12.2011r. należy uznać za naruszenie dotychczasowego ducha dialogu, w 

którym podstawowym założeniem było przyjęcie optymalizacji struktur i 

zatrudnienia poprzez proces zmian naturalnych, w tym przyjścia na emeryturę 

(policzone), przesunięcia wewnętrzne, przejścia na inne stanowiska po zmianie 

lub podniesieniu kwalifikacji. Ufając dotychczasowym słowom Pana Dyrektora 

rozumiem, że proponowany program nie zmienia jego poglądu dotyczącego 

wykluczenia zwolnień z pracy pracowników                 w procesie optymalizacji. 
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        Szkoda, że w programie nie ujęto sprawy uporządkowania biur RDLP, 

które były wielokrotnie przedmiotem uzasadnionej krytyki, a które powinny być 

merytorycznym wsparciem w realizacji zadań przez podległe jednostki. 

Również na tym poziomie powinny odbyć się konsultacje ze strukturami 

regionalnymi związków zawodowych, gdzie powstać mają zbiorcze dla RDLP 

programy, które mają być przedłożone Dyrektorowi Generalnemu do akceptacji. 

        Wreszcie na zakończenie sprawa powiązania planowanych zmian z 

perspektywą sprzedaży zbędnych lokali mieszkalnych zajmowanych dotychczas 

przez pracowników służby leśnej. Nie uregulowanie spraw mieszkań służby 

leśnej, brak jednoznacznych kryteriów dla pozostawienia w zasobach LP 

niezbędnych lokali, brak wskazań dotyczących ekwiwalentów lub 

równoważnika pieniężnego za wyłączenie z grupy pracowników uprawnionych 

dotychczas do bezpłatnego lokalu to problemy, które muszą zostać uregulowane 

i uzgodnione ze związkami zawodowymi przed zatwierdzeniem programu przez 

Dyrektora Generalnego.  

         Zdając sobie sprawę z nieuchronności zmian wynikających postępu 

cywilizacyjnego, wzrostu poziomu wykształcenia i przygotowania zawodowego 

musimy stale modernizować i usprawniać działalność PGL Lasy Państwowe 

pamiętając jednak, że największą wartością pozostanie w nich człowiek. Wierzę, 

że wszyscy odpowiedzialni za lasy ludzie, w tym Dyrektor Generalny Lasów 

Państwowych dr inż. Marian Pigan są o tym przekonani.          
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